
  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Contributi Studenteschi e Borse di Studio 
 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Contributi Studenteschi e Borse di Studio - 
Responsabile: Dott.ssa Giuliana Antonini 

Edificio Paride Stefanini (Blocco 11), piazzale Salvatore Tommasi 1, Coppito, L’Aquila 
 

 
Rep. n. * Prot. n.* del * All.* 
Anno 2024   Tit. V   Cl. 5 Fasc. 10 
 
* n. e data della registrazione di protocollo sono riportati nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus 
 
 
 

IL RETTORE  
 

VISTA  la Legge 3 agosto 1985, n. 429;  
VISTA la Legge 19 novembre 1990 n. 341, in particolare l’art. 6, comma 1, lettera c); 
VISTO  il D.Lgs. 29 marzo 2012 n. 68;  
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila;  
VISTO  il D.R. n. 199-0224 del 24 giugno 1999 con il quale è stato emanato il “Regolamento 

per l’utilizzo dei fondi per iniziative culturali ed integrazione didattica a favore degli 
studenti dell’Università degli Studi dell’Aquila”; 

VISTO  il D.R. n. 1900/2012 del 07 agosto 2012 di modifica del citato regolamento; 
VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 343 del 19 dicembre 2023 di 

approvazione del bilancio unico di previsione 2023, con cui è stata stanziata la somma 
complessiva di € 50.000,00 per il finanziamento delle iniziative culturali e di 
integrazione della didattica per l’a.a. 2023/2024; 

VERIFICATA la necessaria copertura sulla voce COAN CA.04.03.02.01.05 “Iniziative e attività 
culturali gestite da studenti” – Bilancio ASESTU 2024; 

VISTO  il D.R. Rep. n. 305-2024 Prot. 40661 del 21.03.2024 di emanazione del bando di 
concorso per il finanziamento di iniziative culturali e di integrazione della didattica 
a.a. 2023/2024; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dagli artt. 2 e 4 del bando di selezione relativamente ai 
requisiti di ammissione 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Sono ritenute formalmente valide ai fini dell’accesso al contributo le domande di 
finanziamento di seguito riportate: 
 

ID 
DOMANDA 

PROTOCOLLO  RESPONSABILE 
DI PROGETTO 

TIPOLOGIA 
INIZIATIVA 

TIPOLOGIA DI 
PARTECIPANTI 

IMPORTO 
RICHIESTO 

1634766 56058 OMISSIS Visita di 
istruzione 

Gruppo studentesse/i € 17.740,00 

1677702 56167 OMISSIS Workshop 
 

Gruppo studentesse/i  € 7.420,00 

1723071 56433 OMISSIS Festival 
culturale  

Associazione Eolo AQ € 50.000,00 

1709991 56323 OMISSIS Conferenze, 
seminari 

Associazione Il Muro – 
UDU L’ Aquila 
 

€ 1.460,00 
 



  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 
Area Servizi Studenti e Post Lauream 

Settore Contributi Studenteschi e Borse di Studio 
 

 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Contributi Studenteschi e Borse di Studio - 
Responsabile: Dott.ssa Giuliana Antonini 

Edificio Paride Stefanini (Blocco 11), piazzale Salvatore Tommasi 1, Coppito, L’Aquila 
 

1723361 56324 OMISSIS Evento a 
carattere 
divulgativo e 
laboratoriale 

Associazione 
Il Muro – 
UDU L’ 
Aquila 
 

€ 1.720,00 

 
Art. 2 La Commissione Iniziative Culturali ed Integrazione Didattica valuterà successivamente i 
preventivi di spesa presentati e definirà gli importi messi a disposizione per le richieste di 
finanziamento presentate. 
  
 
 
 
L’Aquila,  
 
 
 
 
 

      IL RETTORE 
      Prof. Edoardo Alesse 


		2024-06-17T07:16:18+0000
	alesse edoardo




